Litouwen   58.826   56.865

Finland   42.083   41.228

Mexico   40.051   40.773

Tsjechië   29.021   41.130

Nederland   22.308   23.356

Denemarken   5.623   5.541

Luxemburg   3.769   3.709

Canada   1.214   1.208

TOTAL 10.669.142 10.064.510

4.2.4. CONCENTR ATIE VAN HET MARKTRISICO

Ethias beheert haar concentratierisico door haar portefeuille per emittent en per sector te diversifiëren. Het financiële
limietensysteem groepeert bovendien de activa in aparte activaklassen en bepaalt een strategie voor de toewijzing van
activa waardoor een gezonde diversificatie mogelijk is.

Wat de diversificatie per emittent betreft: het feit dat de blootstellingen aan overheidsobligaties en hiermee gelijkgestelde
obligaties geen concentratielast hebben, impliceert dat de kapitaalbehoeften voor het concentratierisico volgens de
standaardformule zeer gering zijn.

4.2.5. GE VOELIGHEID A AN HET MARKTRISICO

De volgende tabel toont de impact van elk scenario op de solvabiliteitsratio11:

Stresstest Impact op de ratio
Spreads Corporates +0,50% 7,8%

Aandelen -30% -7,0%
Vastgoed -15% -4,6%

Spreads Govies +0,50% -27,1%
Rentevoet -0,50% -6,5%

11 Deze impact werd geraamd voor de solvabiliteitsratio op 31/12/2019.

36

SF
CR

  |
  E

TH
IA

S
NV

SF
CR

  |
  E

TH
IA

S
NV De stress op de Govies heeft een hoge impact wegens onze sterke blootstelling aan overheidsobligaties.

De impact van de stijging van de corporate spreads is een devaluatie van de bedrijfsobligaties, maar de volatiliteitsaanpassing
die wordt toegevoegd aan de rentecurve van het passief wordt naar boven bijgesteld, waardoor de S2-waarde van de
technische voorzieningen daalt; de netto-impact is een stijging van het eigen vermogen S2.

4.2.6. METHODES OM HET MARKTRISICO TE VERMINDEREN